
LIST 2 - ŽLUTÝ: současné hlavní ekonomické 

postavení dotazovaného (k otázce O.3, strana 1-2) 
PRO TY, KTEŘÍ ODPOVĚDĚLI V OTÁZCE O.3 VARIANTOU 3 (PODNIKATELÉ A 

ŽIVNOSTNÍCI)  

 

L.1 „Vzpomenete si prosím, od kdy jste v této pozici?“ 

UVEĎTE MĚSÍC A ROK:        

„Pokud nevíte měsíc, uveďte alespoň roční období“ 

POKYN: ROČNÍ OBDOBÍ ZAZNAMENEJTE DO KOLONKY PRO MĚSÍC POMOCÍ 
NÁSLEDUJÍCÍCH  KÓDŮ 21 AŽ 24: 

JARO = 21  LÉTO = 22  PODZIM = 23 ZIMA = 24 
 

L.2 „Jak byste popsal Vaší pozici a hlavní pracovní náplň?“ 

POKYN: ODPOVĚĎ ZAZNAMENEJTE CO NEJPODROBNĚJI. NESTAČÍ ÚDAJ 
NAPŘ. „DĚLNÍK“, ALE JE POTŘEBA DALŠÍ URČENÍ NAPŘ. „DĚLNÍK U 

BĚŽÍCÍHO PÁSU VE VÝROBĚ MOTORŮ“. U SOUKROMÝCH PODNIKATELŮ 
SPECIFIKUJTE OBOR/ČINNOST PODNIKÁNÍ.  

 
........................................................................................... 

 
............................................................................................ 

 
L.13 „Můžete mi prosím říct, kolik máte přímých podřízených?“ 

UVEĎTE POČET:  

 

L.8 „Uveďte prosím, jaká je Vaše časová organizace práce v tomto 

zaměstnání? 

Pevná pracovní doba (přesně určeno od-do), …………………………….... 1  
klouzavá pracovní doba – flexibilní začátek a konec, pevné jádro 

(např. 9-15), kdy je nutné být v zaměstnání, ……………………........ 

 

2 

 

práce na směny včetně práce na tzv. krátký a dlouhý týden, …..... 3  
zcela flexibilní pracovní doba – mám možnost sám/sama si 

určovat dobu výkonu práce, ………………………………………………………… 

 

4 

 

flexibilní pracovní doba/práce na zavolanou – dobu výkonu práce 

určuje flexibilně zaměstnavatel nebo nadřízený, ………………......... 

 

5 

 

týdenní časové konto, ………………………………………………………………….... 6  

měsíční časové konto.“ ………………………………………………………………..... 7  

 

L.9 „Jaké je typické místo výkonu Vaší práce? 
Obvykle pracujete na pracovišti mimo domov (např. v kanceláři), . 1  

obvykle pracujete z domova, …………………………………………………………. 2  

obvykle pracujete část týdne z domova a část týdne na pracovišti 

mimo domov (např. v kanceláři), ……………………………………………….. 

 

3 

 

obvykle pracujete na různých místech mimo domov – místo 

výkonu práce se mění.“ ……………………………………………………………….. 

 

4 

 

!! POKRAČUJTE PROSÍM DRUHOU STRANOU LISTU !! 



 
L.14 „Řekl byste mi prosím ještě, z jakých důvodů jste se rozhodl začít 

s tímto podnikáním/prací na živnostenský list? Vyberte prosím 2 hlavní 

důvody. 

Převzal jste rodinnou živnost/přidal jste se do rodinného podniku, 1 

nezaměstnanost/ztráta zaměstnání, 2 

malá nabídka míst v oboru,  3 

objevil jste mezeru na trhu/příležitost uplatnit své schopnosti 

v něčem novém,  4 

předchozí zaměstnání Vám už nemohlo nic 

nabídnout/neuspokojovalo Vás, 5 

abyste měl čas na rodinu, 6 

chtěl jste být svým šéfem/sám o věcech rozhodovat,  7 

možnost vydělat si více peněz než v zaměstnání,  8 

zvýšení prestiže,  9 

vstup do nového oboru, příležitost naučit se něco nového,  10 

jiné důvody.“ 11 

 

PRVNÍ DŮVOD:  

 DRUHÝ DŮVOD:  

 

L.10 „Zamyslete se prosím nad tím, jaký z následujících výroků nejlépe 
charakterizuje Váš postoj k placenému zaměstnání? 

Svoji práci vnímám pouze jako zdroj obživy. ……………………………...... 1  

Práce je pro mě také zdrojem seberealizace a uspokojení.“ ……..... 2  

 
L.15 „Podnikáte ve Vašem současném podnikání společně se svým  životním 

partnerem/kou, manželem/kou? 

Ano, ………………………………………………………………………………… 1 => L16.  
ne.“ …………………………………………………………………………………. 2   

 
FILTR: POUZE PRO TY, KTEŘÍ ODPOVĚDĚLI V PŘEDCHOZÍ OTÁZCE ANO 

(VARIANTA 1) 

L.16  „Jaká je jeho/její role v tomto podnikání? 
Spolumajitel/ka podniku, podílející se na jeho řízení, ……………….......... 1  

Spolumajitel/ka podniku, nepodílející se na jeho řízení, …………........... 2  

Zaměstnanec/zaměstnankyně ve firmě, ……………………………………......... 3  

Ve firmě vypomáhá a nemá oficiální status/pozici.“ ………………….......... 4  

 

 

 

 

VYPLNĚNÝ LIST VLOŽTE DO DOTAZNÍKU K OTÁZCE 

O.3 NA STRANĚ 1-2 A POKRAČUJTE STRÁNKOU 3 V 

DOTAZNÍKU!!! 


